12. Tunc quippe, ut juslum fuerat, dignanter et
valdevenerantercorpuscoinposiluin, in ecclesiam

anteallarc, non sine lacrymosisgemitlbussuspi-
riisque ineuarrabilibus,allalum est a fratribus. Vi-
duarumet orphanorum, et eorum quorum gerebat
ctiram,vocesflcbilesinvalcscebani: qiue mullorum
aiidientium lacrymas movebant. Fama quoqueve-
locissiuiaobissevenerantissimamIdam circumqua-
que nuntiavil, qua?usquead defunctumcorpus ejus
ulriusque sexus mullitudinemconduxit. Abbas el-
enim elmonachi S. Vulmari.quoniamvir illius Eu-
stachius(27)Senior apud illossepullusfuerat, jure
quasi hoereditariocorpus uxoris juxta virum qua>
rebant. Sitniliteret canonici Bolonia?civitatis, ob
reverenliamfilii sui Euslacliii comitis,ideoquequia
primo monasterium iltorumrea?dilicaverat,sanctis-
sima?Ida?eorpusexaminesepeliendumrequirebant;
ecclesia?(28)aulem fratres, ubi finierat, juste illic
esse sepeliendumasserebant. At vero ulrorumquo
facta petitio, et eorum ostensa ratio, non pra?value-
rtinlcontra pra?sagium, quod dixerat beala, vivara
vel ntortuamad Wasl se Dominicodie proximoesse
sine dubio mansurain. Sublalum exinde corpus,
sancta? impletaprophelia, ad locum ubi jacet, de-
portalum fuit. Congregatisautem ibi nonnullisre-
ligiosispersonis, plebisquecoacervata multitudine,
sepullura?,postnimias a circumstantibuslacrymas,
cum gemitibusmullisqueclamoribus eflusas, digne
aiqnehonorificctradilur. Hunc ergo locuniDei fa-
miila vivens corde animoquedilcxit, el modis qui-
bus potuit ad incrementum provexit. Nunc aulera
ei amodo eliam morlua, meritis atqueprodentibus
miracults prolegtl et munit. Debiles iiainqiie sive
infirmidiversispro infirinitalibusad sepulcrumejus
venientes, si non ha?sitant in fide, sananlur , pne-
stanle Dominonostro Jesu Chrislo, qui cum Patre
et Spirilu sancto vivit et regnat Deus, per omnia
sa?culasa?cu)orum.Ameu.

CAPUTIV.

Corpusincorruplum.Miraculaposlmortem.
1.3.Sepullaqtiippe beatissima Ida, in locoqui

nuiic usquevulgari sub appellalionedicitur Wast,
sicul Ii.lidivinapromiserat censura, cujusquesexus
noiimilli a diversis languoribus sanari cceperunt;
quosutique non ha?si(ans ad sepulcruroejus fides

perduxit.Famamquidem miraculorum, non solura

per cireuitum, veruin etiam longe lateque merila

(26) Morluamvideri anno 1113, sepluagenaria
inajorciu, supra diximus; eralque Dominica in
Albis.

(27) Ettstachius, licct filius Eustacbii 1comitis ,

A Ida? saneiissinia?decLaranda translulerunt. Fama

ilaque non tacet, sed clamat; quoniamveritas pro-
bata compellil. Yolavit igitur redolens aliestatio
miraculorumsancla? usque ad cjus propinquitati.
proximositi Alemanniam; qui glorificantesDomi-
niiin super his audilis, inodum tamen quo possent

corpus fi. Ida? illuc transferre niedilali sunl. Sta-

tuerunl aulem quosdam, tali negotio docliores, ad

locum in quo jacebat miltere; sed nihil conlra sta-

tulum Deipra?valuerunt.Cognita autem fratres loci

eorum fraudulenta callidilate, servare tbesaurum

sluduerunl alleniius. Opporlunodeinde, ul exige-,
bat ralio, consilioiniloprudenlium,fralres pra?dicti
loci, visitandicorpus conslituerunt diem. Congre-

gatis aulero inultis provincia?, aperlutn est sepul-
"

crucn,et corptissanctissiraa?Ida?integrum, el indu-

menlumejus mundissimum, qui adfuerunlmerue-

rwit conspicere.Nullaveromacula, nullaque conta-

minalioillain, qua?jam per mullosdies ibi jacuerat
mortua , labefaclarenunc usque convaluerant.Odo-

ris pravilas nulla aslantes offendit, exinde egre-

diens; sed suavilas replevit satis sufliciens: hoc

autem , ut dignum est, fidelibuscredendummagno

pro miraculo teslamur.

^14. Erat quideminterea, qua?pra?clara?vita?illius

refert insignia, ei etiam collata post mortetn virhis

fugandidiemonia,siculquorumdamobnixeasserunt

testimonia. Cuidara nempejuveni, de villa qna?vo-

catur Vertum, spirilus nequam apparuit, ad simi-

p liludinembovis, auferensqueab eosensum, intravit

in iJlum: faciemquippe miseri juvenis valdefero-

cem, cassam et terribitem vocem, ul mosest, fecit

dsemoiiiiini;oculis circuraquaque respicere lorvis

el lerribilibus, fetidumcmillere spuium ex fauci-

bus, proferre singultiis, et stridere clcntMjtisfecit

e.ummatigtius. Illum itaque cum ad nonnullapa-
renles ejus pignora sanclorum duxissent, nibilquo

profecisseni,tandein ad septilcruinB, Ida? adduxe-

runt. Quem ex allo merilis sancta?Dominuspro^

spiciens, post triduum rediit sanus et incoluinis,et

iu fidequam boslis ei abstulerai, nibil deflciens.

15. Aliud quoque non dissimile huic miraculo

miraculum,per merita ejusdemDeodilecta?,pcrpe-
tratum a multis asseritur , atque , ul dignumest,

n memoriter pro-inagnorecolitur. Villaqua?damno-

mine est sila non longea nionaslerio, in quo
multa infirroisnunc usque sanitaium beneficiapra?-
stat lda beata; cujus anle luiiiuliimquidamda?ino-

niacus, ex supradicla villa, ligalusadducilur, pa-
rentes autem et amici ejus cum lacrymis pro co

bealissima?suppiices efllagitabantsuffragiuin.Qno-

rum devotionemfidemque,meritis et intercessiont-

bus Ida?venerabilis, suscipiens miscricorset mise-

rator Dominus, sicut paralyticum coram se per

legulas submissum sanavit, ita islum a da?moniS

Senior appellatur respeciu Eustachii III ejus lilii,
qui dum ba?c Yita scriberetur adhac vixisse vi-
delur.

(28) EcclesiaB. Maria?dc Capclla.
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oppressionelibcravit, et in se recono.iliatiim,exsul-
tanlibus qui cum adduxerant, ad domumsuani rc-
misit.

16. Atlmiraiinne dignum el recordatione aliud
manifestandumest fldelibus miraculum, quod ad
laudem sui nominiset ad veneralionemsanctissima?
Idaeperegil, ob merita ejus.divina clemenlia, su-

pradictis aaqualemiraculis. Idem vero inimicusge-
neris luimaiii, qni semper lanquam leo rugienscir-
cuil qumrensquemdevoret (I Pelr. v, 8), quamdam
de terriiorioBoloniensimulicrculaminvasit, ejusque
spiritum bonuiiiexpnlil,et in ea sibisedem paravit.
Peragratis quippectim illa multis sanclorumlocis,
parentes non proficieiilesad propria reversi simt.

Torquebatiiracrius misera quam prius a da?mone,
ainissisqiic anima? corporisque virltitibus, discer-

pens etdilanianssejacebal ligata. Matervero sua,
recordata sanctiiatis et poientia?sanclissima?Ida?,
super hujusmodi infirmilatem habita?, filiamuna
cum nonnullisparentibus,infirma?gavisurisde libc-
rationc siiniil elsanitaic puella?,ad S. Michaelis,in

qna mitltis Ida sanclissimaoperabalur saluiem, vc-
nerunt ccclesiam.Qui, dum anle cujusdam altaris

pra?sentianicttm inlirma excubassenlper triduum,
magna cum devotionerogarunl, ul monacbieccle-
sia? iiilirniani portari sinerent ante sepulcrum
S. Ida?; quod factumesl. Eral lunc quidemVigilia
B. Joannis Baplisla?;vesperlinis autemperaclisofli-
ciis, pcr mcrila S. Ida?, ulrainque salulem adepta
puella,ccepilvocare malrem , et se sanam et iiic«-
luinemprofessaest. Sic enim per istam Deisolila?

pielaiis gralia, interventu beata?et venerabilisIda?,
refulsit : sicut de alio per Evangelium dicitur :

(29) Machtildissive Matbildis, nala patre Eusla-
cliio IIIet Maria filia Malcomiregis Scotia?.Nupla
ca ftiit Sirphano comiti Blescnsiet Moritnnii,el pcr
eam Itolonia?,nec diu post in regein Anglia?coro-
naio, scilicet Kalendis Januarii anni ll56;etsu-
perfnii Matbildis regina iisque ad anniim 1153,
sepulta in villa rcgia Ferasheiin, in qua conventum

A Surdusauttil, mutus loquitur, possessus a daemone
liberatur (Mattli. xi, 5). Facto aulcm mane, pro
audilomiractilo, non solumparentes, veriimeliam

vicina?allinilaiis multi, ctimoblationibuslaudeset

gratias Deo et S. Ida?gralulanles obtulerunt, gau*

dentesquerecesserunt.

17. Beata ilaque Ida dileciionemDei, qua?prima
cst, et proximi'generat ainorem, qiiainvivenshA-

buissedignoscitur, posl roorlemeliamnondeseruit.

Hac igitur dileclionc propinquos, nec non natione

longinquosnonnullos, sanasse a variis languoribus

probatur. Contigil aulem quod improba el misera

inflrmiiasfebrium, filii sui filiam, Bolonia?comilis-

sam, nomineMachlildem(29), acriter arripuit: ista

vero non modicumper lempusnimiisattrita dolori-
" bus, tantlem confitlensatque pra?sumensde beaiis-

siroa?Itla?sanctitaie, simul et ejus ex qua descen-

derat consanguinitale, sananda sepulcrovenerando

cutn multis se pra?senlavit: qu;e, dum dcvolis et

mulliplicatisprecibus beatissima?merita poslulas-

sct, pnst aliquanlulum mora?sana et incolumisre-

cessit. Sic uliquc, mandaluin, quodin lege ainicum

diligere pra?cipit (Lev. xix, 13), vener.ibilis Dei

famuta implevit IJa. Illud aulem Sapientia?quo di-

citur : Ego diligenlesme diligo (Prov. vm, 17),
sanilalum graliam largiendo famulanlibus sibi,

alienisque,si corde supplicanl, adimplel.
18. Cuidamnamque Hugoni monacho, ei devo-

tissimenocte diequeservienli, passionefebriumni-

_ miumafiliclo,non sperala?sanitatis, ob familiarita-

tem et servilulem, quas sancla?viventi et morluas

impenderal,graliam exhihuit. Tu aulem , Domine,

misererenostri. Deogratias.

monachoruin el mansionem corum ipsa disposue-
rat, uli scribil Joannes prior IIagusta\densis, qui
tunc vivebat, in Appendicead Simeonem Dtinel-
mensem.Quia anclor Yila?hiijus malrimonii non

meminit, arbitramur anie illud lempus eiiro scri-

psisse.

ALIA VITA.

AUCTOREJOANNEGUILLEMANSCANONICOREGULARI

(Ex ms. codiceRubem-Vallis.)

PROLOGUS.

1. Festivitates sanclarum vitliiarum curriculosa

per anni lcmpora diini revolvimus, immensasdivi-

narum virtutum laudes soli Deo rcferimus : earum

iiiliilominiisexemplis ad amorem ccelestis palria;

properare conamur, quatenus ad mansionemper-

pctui decoris , ubi lux summa?claritatis refulget
Auctore sumino juvante, per angustumcallemqu
ducil ad vitam, conseculuri per cos et cum eisdcn

fructum sexagesimutn, pcrpeluis nisibus inccdcn

D valeamus; alque illam deleclabilemvocem Doraini

audire, dicenlis : Venile, benedictiPatritt mei, per-

cipite regnum quod_vobis paratum est ab origine

i mundi(Malth.xxv, 34), pro laboribus, quibusslu-

> diose certastis : ibiqtte immarcessibiles coronas

accipiclisab illoquidicil : Venitead me,omnesqui

, laboralisel oneratiestis, et egoreficiamvos; jugum

i enimmeumsuave est et onusmeumleve.(Mailh.xi,

i 30.) Et Apostolusait: Quisnosseparabita charitate

\ Christi? Tribulatioan fames? an (rigus?anmors?
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an vita? cinperkulum? an yladius? (Rom.VIII,35.)
El ileruni ipse Doniiniisin Evangelio ait : Ignem
veni mitierein terram , quem volo ul ardeal (Luc.
xu. 49). Ilis solali sacris adminiculis,bosiis anliqui
calccmusinsidias : ul cura beata Ida nobilissima
mairona (ctijus gesta hic breviter inserere curabi-

mus, tiim qnia virtuosa sunt, tum quia proposilo
nostro congrtiunt; cum ipsa, de qua bic fit menlio,
de siirpe Carolidarumprodieril, ad scdcmpervenia-
mus florigerani, pcrpettialitercum ea reguaturi in
ccelestibus.Amen.

HISTOIUCARELATIOVITiE.
2. Fuit qua?dainvirgo, nnbilissimaexorta prosa-

pia , insignis adolescenlula,nomiue Ida ; cujus pa-
ter, nomincGodefridus, primusapud imperalorem
exstilil, et comesArdennensisclaruit; mater vero
ejus nonminusnobilis,Dodavocabatur.Erat autero
eo leniporeinclytusconies Bolonia?,nomiiieEusla-
tius, flliusEustatii et MathildisBruxelleusiscomi-

lissa?, cnjus secundi Eusiatii nxor S. Ida effecta,
tres ci filiosgenuit, videlicetGoJofritlum, Baldui-
imm el Eusiutitim.Ha?c(iliosin onini disciplinaet
timore Deieducavit, el qua?tligna sunl principalu
agere docuit, atque ad sanctos et bonos mores in-
formavit.IloruinGodefridus,posl mortem avunculi
sui GodefridiGibbosi, majoremparlem Brabanlia?
possedil, et posimoduinelcctus est rex et princeps
in Hieriisaleni, postquam lerra saneta recuperata
fuit a Chrislianis, ac post euni frater ejus Baldui-
nus : quimullisclarueriint victoriisconlra perfida»i
gentemSarracenoruro.Facliimqueest ut cuin tan-
torinnB. Ida mater esset iiliorum, non sineret eos
alieuis, sed propriislactari uberibus.

5. Cumquecomes Eustatius vir suus illam con-

spiccretomnibusamabitein,cunciisqueplacabilem,
el per omnia taudabilem,nequaquammolestesusli-

nuit; verum eliam ut in bonis perseVeransad ante-
riora et meliora lendere conarelur, admomiit.San-
ctavero Ida ut cognovit erga se viri sui Eustatii
comiiisBolonicnsisvolunlatembonam, ccepitecclc-
sias construere, patiperesrecreare ac ditare, ac in
oroni opere charilalis et misericordia? perfecla
cxistere. His igilur devotis studiis dum cleganier
pollerel,vir ejusEustatiiis comes in Dominomori-
tur : qua?posl ha?c,ipso sepulto, ad parenles suos ]
revertitur. Ha?cB. Ida post morlem viri sui san-
ctissimevixit; quin et in vita et postmortemsuam
claruil miraculis.Deniquepriroovenil ad quaindam
ecclesiam, in honore S. Walburgis virginisdedica-
tam orandi gralia; el vidcns eminus muliercm

hydropicomorboper tolumcorpusopprcssam,eam

propriis manibusde terra levavit; et orans ac eam

sanans, ad propria repedareperroisit.
i. Adveniens'auterovenerabilisB. Ida ad Clunia-

censisecclesia?fratres (30),S. Hugoni, ejusdemec-
clesia?reverendissiraoabbali, ut railleret quosdam
de discipulissuis , quos in disciptinaregulari gra-

(50) Videturpotiuspcr lilteras aul nuntios niissos
ad S. Htigoneniha?cperegisse.

A viter etlucaveral, ad locum Wast appellatum, in»

stanter ac devole supplicavit; atqueobnixisprcci-
bus exoravit, quatenus inler fratres eam ha?redi-
taret. Sanctus aulein ac Deo dilectus Hugo ha?c

audiens, ejusdcmpelilioni satisfccil, deslinansfra-
Ires ad monasteriumconslruendiiinde novo.

5. Post ha?cconligitut beatissimaIda in Angliam
navigaret: qua?,duniquamdamecclesiamiiigredcre-
tur, obviam habuit quemdamclaudum paupcrem,
peleniein eleemosynamab ea; qua?non modopecu-
ni:eslipemeitlemerogavit, verumetiam illimanura

porrigendoipsumerexit ac sanavit. Debincremeans
cx Anglia, apud Bruxellam, civilatcniBrabautia?

nobilissiroam,vel circaeam, magna cx parte viias

sua?,mansionem fecit : et juxta Genepiam(51),
R cum liliis honeslissinieconversans,habitavil. Mon-

stralur illic usqtie hodie fons-sacri baptislcrii in

quo Godefridusejus priinogenitus fertur fuisse ini-

liatus.

6. Faclum est autem posiha?c, cumquadam no-

cte sanctissimaIda una cum fralribus maliilinisin-
teresset laudibus, venil ad eam supplex qua?dam
wulier,habenssecumfiliamsuain surdaroel mulara,

quam beata mairona prisiina?sanilali resliluit, et

ut in crastina , ab abbate loci illius, puella?sanaia?

pra?bendaconcederelur impetravil. Qua?puellanon
multoposl, insliganie generis hutnani inimico, de

quodaniviro concepitet peperit, ac perinde in pri-
slinas inJirmilatcs decidit, pra?bendamquesibi im-

pelralam amisit. Sed landcm ob merita venerabilis
Ida? denuo consecuta csl misericordiam, el lunc

gratias pro duplicimiraculo fralres reddiderunlal-
tissimoDeo. Post modicumpra?falapuella, ilcrum

recidivans, concepilet pepeiit; et ob hoc lertio ce-
cidit in prislinas infirmitales, cui B. Ida lertio mi-
serla fuil, et eam oralione facta prislina?sanilali
resliluit.

7. Tandemvenerabilis Ida, dum debileac lene-
rum corpus suum vigiliis, jejuniis, atque oralioni-
bus conlinue casligasset, infirinari ccepit ac de die
in diem nimiruin deficere; et sic ad finemquasijam
proximum lendebat. Audienles vero monaclii de

Wasl, quod sanctissima mater eorum spiritualis
ageret in extrcniis , cccperunt valde contrislari de

p morle ipsius. Mediaigilur nocte Dominica, Idibus

Aprilis, sacralissima?Ida?spiriluscarnis ergastulum
deseruit, ac vita? prasentis exuvias subiit, atque
vjtampossidendoperpeluaro, jucunditatisamictura
induere meruil.

8. Tandem, ut justum fuerat, corpus gloriosa?
matrona?ante altare, non sine lacrymosisgemiti-
bus, allatum est a fratribus , ibique honorificese-

pulium. Hunc etenim locumDei famulavivens di-

lexii, nuncaulem et mortua prodentibus miraculis

munit ac protegit. Debilesnamquesive infirmi, di-

vcrsis languoribusobsessi, ad sepulcrum ejus ve-

liienles, si non ha?sitant in fide, sanilatem repor-

(31) De Genepia et vico vicino Bascio allodj»
B. lda?, iufra a_emus.
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lant. Corpus autcm beatissima? lda? post innlta .

tempora illiesuniinvenlum esl, alque ab omnimoda

corruptione alienum: ad ctijus sepulcrumquidam
obsessusliberatusesl a da?monio,sirojlileret qua?-
daro obscssa. Cuidamquoqueviro, nomiueHugoni,
eitlem matrona?devolissima?servienti, el passione

A febriumnirais ahTiclo,ob familiarilatem et scrvilu-
lem , quas illi in vita et post niortem sstpissime

impenderat, graliam sanitalis exhibuil; pra?slanle
Doinino nostro Jesu Christo, qui ctiiitDeo Palre ct

Spiritu sanclo vivil et regnat, Deustrinus eiunus,

per infinila sa?culasa?culorum.Ainen.

DE B. ID.E REBUS GESTIS

ANALECTA EX VARIIS AUGTORIBUS.

CAPUTPRIMUM.

BeneficiaecclesiwLensiensi et coltegiocanonicorum
prwslila.

1. Lensiumsive Lendium, quod Lenensecattrum

dixit Baldricusin ChronicoCameracensilib. u cap.

22, est oppidum hodierna?Artesia?,quatuor Duaco

et quinque Atrebato distans leucis, cum amplo ter-

rilorio , antiquis comilatu, qui ad jurisdictionem
comitumBoloniensiumolim pertinuit, etab Eusta-

chio 1 comile donalus est Lamberto, filiosuo se-

cundo genilo; quo absque liberis anuo 1055 de-

funclo, comitaiusiste devenit in polestaiem Eusta-

chii secundiet B. Ida?ejus conjugis, qui collegium
canonicoruroLendiensiumpra?diisac privilegiisdo-

tarunl; an etiam erexerint, videlur conlroverti.

Jacobus Meyerus, lib. n Annalium Flandria?, ad |
annum 1028 ista scribit. EcclesiaLensensissacer-

doteshabere coepitcanonicos unde banc ibi memo-

riam leges:

Annomilleno,ter deno, bisminusuno,
Hune intrare chorumceepiigrexcanonicorum.

Meyerum scquitur Georgius Colvenerius, in sitis

ad Baldrici Chronicon nolis, et addit < eliamnum

esse ecclesiamcollegialamsimul et parochialem, in

qua decanusel duodecimsunl canonici. >Baldricus
solumscribit <haberi rnonasteriumcanonicorum,ubi
sanctus quiescit Vulganius, >de quo agendumerit
ad diem secundum Novembris. Scripsisse autem
Baldricumlibrumi el n Chronicisui sub fincmvila?
Gerardi i episcopiCameracensis,circa annum 1040,
multis probat Colvenerius.Non reflexit animumad
ista Malbrancus,dum lib. vm DeMorinis, cap.49,
scribit templumDeipara?virgini et simulVulganio
a B. lda cxstructumet collegiumcanonicorumfuisse
instiiutum. Placet ejus verba ascribcre.

2. Ida , Euslachiicomiiisuxor, animadverlitLen-
sium oppidum tenui admodum a?deexcoli : unde

apud Eustachium maritum questa suaviler, dixit
sibi in animocssemagnificumillic lemplumad Dei-

para?honorema?dificare. Non illubens annuit Eu-

stachius, imo gratissimum esse sibi lestatus est
uxnris extranca? animum, quo in mariti proprias
ditiones ita piis monumentis adaugendas feratur.

Quod inagisCbristianum possit excogitari connti-

bium,quam ubi conjux, palria sua relicta, conjugis

B sui oppida et ditioncmtemplis ornat et sacerdotiis.

Assurgil igilur Mariana basilica, ct consummalam
ut veuit S. Lietherlus, Alrebalium el Camaraceno-

rum pra?sul, sacraturus , placuit Ida?et Eustachio

comilibus, S. Vulganium, cujtis corpore poliunlur,
alterura jungere templi pra?sidem. Accedebat et

aliud ad id pra?standumnon leve incitainenluin,

quod magnus ille quondamCanlorberia?Anglicana?

arcbipricsul, derelictis suis transmarinis, in Mori-

nosangelicomonilutransfreiasset, et Bononnesium

septem annorum spatio egregie excoluisset; nec

porro deseruisset, nisixenodoxia?,per nimiam mi-
raculorumlucein insurgentis, metus, ad aliamere-
muraqua?rendam,propulisset. Hinc non mirum si
ab Atrebalibus sacrum ejus corpus ad Lensiense

Q oppidum, tanquam Bononici principis comitalum,
transierit. Imo divina providentia factum forsan
ut Lensii dominatus transierit Bononiensibus.Ha?c

uberi calamoMalbrancus de basilicaerecta ad ho-
n«remDeipara?virginiset S. Vulganiiarchipra?sulis,
quem alii polius confessorem appellant. Si tamen

episcopusfuisset,ex iis censendusesset, qui, Anglo-
Saxonibus adbuc idololalris Britanniam obtinenti-

bus, in Cambriam sive Walliam confugeranl, et
inde in hasce partes transierant, uti Iatius dixirous
4 Februarii ad VitamS. Lietphardi, eliam episcopi
Cantuaricnsisapud dictosCambros el inde in Bel-

gium profecti, et marlyrio coronali. Sed ad inslilu-
lionemcanonicorumreverlamur , quam ila prose-
quilur Malbrancus.

3. <EximiusEcclesia?splendorldam ad ulleriora
D et meliora invitavit, atque ad illaininsigni canoni-

coruin collegio condecorandam. Confeclis tabulis

pra?diael locupleies censusattribuit, complura sa-

cerdolia instiluendo, quibus pra?esset decanus, a

canonicisipsisob vita?probilatem et necessariasad

id muneris doles deligendus. Lensio inerant duo

minorasacraria, divosLaurentium el Leodegarium

martyres in pra?sidemsuspicientia : eorum episco-

pales redditusin canonicorumusus ac disposilionem
convertit Lietberlusepiscopus.Ca?lerumqui in Len-

siensi ecclesia olim legebanlur versus, lemporis
borum insliiutoremindices, hisce interpunctionibus
sunl aiflciendi:

Annomilleno,ter denobis, minusuno,
llunc intrare chorumcwpitgrexcunonicorum.
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Comperloenim in libriseditis idrefcrri ad aiinuro

1028sic describentibusler deno, bis niinusuito; ct

male : cum saiis appareat eo anno ldam necdum

hanc lucisusuram hausisse,et neccssariobis tcr dc-

nos anuos supra mille accipiendos,quos uno miniis

numerando annum 1059 coraperies, scilicel Itla

Ihalainossuos anno 1057ineundo, el honoriflcosuo

ingressuLensiiimcondecorantlo, jusseril eam condi

basilicam,et biennio post collegium canonicorum

introduxeril. > Ha?cMalbrancussubliliter satis lor-

quens anliquos illosversus.Arbilrauiurpotiusecclc-

siamdiu ante condilamfuisse, et ab Eustachiopri-
mocoinile Boloniensi el Lensiensiejusqueconjuge
Malhilde collegium canonicorumanno 1028 ftiisse

inslitulum. Movetnos ad id ita arbitrandum charla

donalionis Euslachii H et B. Ida?excusa a Mira?a

lib. i DiplomaturaBelgicorumcap. 38 et contractius

in nolitia EcclesiaruinBelgiicap. 101, unde isla bic

damusqua?ad inslitutum pertinenl, et sunt ejus-
modi.

4. Ego EusiachiusBoioniensiumcomes, el uxor

mea Ida, ecr.lesiamin loco isto, qui appellaturLens,
ab antecessoribus noslris honoriflce conslitutam,

specialilercupimus exaltare. In principio funda-

tionis, terris el libris et conditioneliberali fuit do-

tala : sed pra?sumptiotemeritatis el invidiadiaboli

ecclesiaracumlibris,el privilegiumcumsignis com-

burens, annullarepulavit universa. Sed quod dele-

vit per invidiam, favenle Deo et dominoepiscopo
nostro Lielberto, volumusemendare per benevo-

lcntiam. Liberam igitur potestalem concedimus
canonicis assumendi quemcunque voluerint advo-

catuni, qui tandlu el non ulterius eorum rebusvel

eoriiin causispra?sit, quandiueis placuerit.Allaria
etiam S. Maria?el S. Laurenlii ab omni servitule

liberaesse oslendimus.El ut nostra ecclesia foret

a?qualisaliis, qua? gaudenl dote libertalis, sciticet

S, Maria?Alrebatensis et S. GaugeticiCameracen-

sis, mullumlaboravimus,et, Deogralias, laudante

Lietberto episcopo, ad finempra?duximus...Anno
ab Incarnatione Domini 1070, indiclione vm, in

basilica S. Maria?ha?c peregirous. >Ha?cibi, cx

quibus liquet ecclesiam ab antecessoribus fuisse

constitulam, sed invidia malevolorumcombustam,
ab Eustachio el B. Ida emendatamet reslauratam,
el denuodedicalam: uli S. Lielberlus in subjuncto

diplomaleindicai liisverbis : <EgoLietberttis, Dei

gratia episcopusCameracensis, justis petitionibus
comitisEusiachii et uxorisejus Ida? comitissa?,cc-

clesiam, quamapud Lens in honoresancla?DeiGe-

nilricis,Deicooperantemisericordia,consecraviraus,
et ejusdcm loci canonicorum sustentationem sive

gubernalionem,ab omniexactioneepiscopi el mi-

nislrorumejus, censuvidelicet vel redditu , amodo

liberamessepermiltimus.Et, si quid ampliusliber-

tatis ecclesiaS. GaugericiCameracensis, imoeccle-
sia S. Maria Alrebatensishabere dignoscuntur, ipsi
Lensenses canonici simili pace sua possidcant.
Actumapud LensinbasilicaS. Maria?anno1070,in-

A dictioticvni. > Rcliqua cum stibscripiionilmsap„d
Mira?umlcgi possunt, potissirauniconfirmalioredtli-
iiium ct pos.cssionum qu.u ad tlict.tni ccclcsiam

pcriincnt
CAPUTH.

Monasleria m comiiatu Boloniensiexstructa el re-
slauralci,monasteriumCapellwfundaium.

5. DcmonaslerioS. Viilmari, intra murosBono-
niensesaB. Ida jam lum vidua crccto, ct alio mo-
nasterio S. Vulmari in Nemore rcslaiirato, supra
egimus. Iliscc lcrlium additur Waslense iuonasle-
rium , ab ea conslrucimn, et S. Micbaelisr.cratum,
ubi et sepultura? mandata csl. Malbrancuslib. ix
DeMoriniscap. 55 asscrit se ibidemfuissc<et leu-
cis binis Bononiadissilumessc Wisantum vcrsus ct

" Wasconvillare > olim d ctiitn; sed abcrral, dum
canonicortim collcgitim fuisse scribil. Fuii niona-

sterium Benedictinum, sccundum rcformaiioncm
Cltiniacensem, monacbisab ipso Cluniacoa S. Hu-

goneabbale transmissis : uti auclor Vila?,qui nobis

Wasiensisfuissevidetur, mtiltisexplicet :

6. Quarlum ab eadem simiiiter vidua conslru-

ctiini, est monasieriumS. Maria?dc Capclladiclum,
in quo vitam hanc mortalem exuit, ad mcliorem

migratura. Joannes Iperius, in ChronicoBcrtiniano

capitulo39, par. 2, banc fundaliouemtribttit Eusta-

cbioet B. Ida?,quasi adhuc ille anno 1090vixisset.
Verbaejus sunt ista: <Anno Domini1090, Eusla-

chius Bolonia?comes ct uxor ejus Ida , parentes et

„ genitoresillius clarissimi et illustrissiiui Godefridi
'

deBullione, ac Balduini, postea regum Jcrusalem,
fundaveruntmonaslerium;B. Maria?de Capella, in

lcrra da Merck, juxta Calesium, in locoqui prius
dicebalurBrocham, et monachisHarocnsibtisinsti-

tuerunt : ubi et ipsa Ida comiiissaundecimde ca-

pillis B. Maria?virginis, quos ab HaslulphoHibero

regesmagnis precibusimpetravil, cum aliis sanclo-

rura reliquiisibidemobtutil. >Ha?cJoannes Iperius,
abbasS. Berlini creatus anno 1369, niorluiis1380:

quo ducentis annis senior Latnbertus Ardrensis,
ascribiteam fundationemB. Ida?vidua?in suo Cro-